¹⁰ See I. Ramelli, “Decadence Denounced in the Controversy over Origen: Giving Up Direct Reading of Sources and Counteractions,” forthcoming in the Proceedings of the Conference, *Décadence*, Berlin, Freie Universität, 7–8 October 2011.

ecclesiae fuit, qui in ecclesia catholica senuit). This depiction will be quickly taken over by Didymus the Blind and thence by Jerome, who cites Didymus in the preface to Origen's Homilies on Ezekiel: *Magnum est quidem, amice, quod postulas, ut Origenem faciam latinum et hominem, iuxta Didymi videntis sententiam, alterum post Apostolum ecclesiarum magistrum etiam Romanis auribus donem.*

Interestingly, Pamphilus attests the *ad hominem* nature of the accusations levelled against Origen: if at the beginning of a manuscript the name of the author was absent, then its contents were praised, because the readers or hearers did not know that these were Origen's, but the very same things were blamed as "heretical" if Origen's name was present as the name of the author:

Accidere solet uel casu, uel interdum studio, ut nomine in codice non praetitulato legatur aliquid ipsius in auribus obtrectatorum *quasi alterius tractatoris*; quod tam diu placet et laudatur, atque in omni admiratione habetur, quam diu nomen non fuerit indicatum; at *ubi Origenis cognita fuerint esse quae placebant, statim displicent*, statim haeretica esse dicuntur!

Pamphilus praises Origen for his humility, authority, and priestly service, as well as for his labour, asceticism, and philosophical life.¹¹ Against accusations of heresy that were already circulating at his time,¹² he demonstrates the orthodoxy of Origen's Trinitarian doctrine (*Ap.* 5) by means of the direct quotation of passages from his writings,¹³ especially from his philosophical masterpiece, which was the most heavily misunderstood:

Ex his praecipue [libris] testimonia congregabimus quae accusatores eius quam maxime criminantur, id est quae per spatium et quietem in secreto conscripsit—haec enim adserunt maxime a praedicatione ecclesiastica discrepare—ex his praecipue libris quos *περὶ ἀρχῶν* adtitulauit, in quibus *quam plurima a calumniatoribus incusantur.* (*Apol.* 20)

¹¹ *Apol.* 9: *Honore presbyterii in ecclesia praeditus fuerit et uitam abstinentissimam egerit et ualde philosopham [...] laboris ac studii eius certissima designantur indicia, praecipue uero per eos tractatus quos paene cotidie in ecclesia habebat ex tempore.*

¹² *Apol.* 9: *obtrectandi uitio facile condemnare et alienum ab ecclesiastica doctrina temere pronuntiare*; 15: *Alienum esse Origenem continuo protestantur, nihil sibi cum illius doctrina commune esse confirmant. Anathema quoque dicere eum non dubitant improbe, et inferre maledicta non parcant, ne illum quidem apostolicum sermonem uerentes quo designat quia 'maledici regnum Dei non possidebunt' (1 Cor 6:10).* Origen himself had quoted 1 Cor 6:10 in his Letter to friends in Alexandria (*ap. Rufin. Adult.* 7) against those who spoke evil of him on no grounds.